ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BÌNH THỦY

Số:   494   /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thủy, ngày  18   tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO

 Về việc xét tuyển viên chức làm việc tại các đơn vị sự nghiệp giáo dục
công lập thuộc Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy đợt 1 năm học 2021-2022

Căn cứ Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Ủy
ban nhân dân quận Bình Thủy về việc tuyển dụng viên chức làm việc tại các đơn
vị sự nghiệp giáo dục công lập trên địa bàn quận Bình Thủy đợt 1 năm học

2021-2022;

Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy thông báo xét tuyển viên chức ngành

giáo dục và đào tạo quận Bình Thủy đợt 1 năm học 2021-2022, cụ thể như sau:

1. Đối tượng, điều kiện dự tuyển

          Căn cứ theo quy định tại Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 06 tháng 10
năm 2021 của Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy.

2. Chỉ tiêu tuyển dụng

 Tuyển 53 giáo viên, nhân viên cụ thể:

STT Chức danh
Số lượng

Ghi chú
Mầm non Tiểu học THCS

1 Giáo viên dạy lớp 15 17

2 Giáo viên Tin học  1 3

3 Giáo viên Âm Nhạc  4 2

4 Giáo viên Tiếng Anh  1

5 Giáo viên Ngữ Văn   2

6 Giáo viên Địa Lí   1

7 Giáo viên Mĩ thuật   2

8 Giáo viên Tiếng Pháp   1

9 Giáo viên Lịch sử   2

10 Giáo viên Vật lí   1

11 Nhân viên Kế toán 1

 Tổng cộng 16 23 14

2

3. Hình thức và nội dung tuyển dụng:

a) Hình thức:

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, Ủy ban nhân dân quận tổ chức
tuyển dụng viên chức làm việc tại các đơn vị sự nghiệp giáo dục thông qua hình

thức xét tuyển.

b) Nội dung xét tuyển:

- Vòng 1:

Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự

tuyển theo yêu cầu vị trí việc làm (được nêu tại mục 2), nếu phù hợp thì người
dự tuyển được tham dự vòng 2 theo quy định.

- Vòng 2:

Phỏng vấn hoặc thực hành để kiểm tra về năng lực, trình độ chuyên môn,
nghiệp vụ của người dự tuyển; kỹ năng, tác phong sư phạm và những hiểu biết

chung về chủ trương đường lối chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước .

Điểm phỏng vấn hoặc thực hành được tính theo thang điểm 100.

Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả phỏng vấn hoặc thực hành.

4. Đối tượng và điểm ưu tiên trong tuyển dụng

a) Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh, người
hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B: được cộng 7,5 điểm vào

kết quả điểm xét tuyển tại vòng 2;

b) Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân

chuyên nghiệp phục viên, người làm công tác cơ yếu chuyển ngành, học viên tốt
nghiệp đào tạo sĩ quan dự bị, tốt nghiệp đào tạo chỉ huy trưởng Ban chỉ  huy

quân sự cấp xã, ngành quân sự cơ sở được phong quân hàm sĩ quan dự bị đã
đăng kí ngạch sĩ quan dự bị, con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con của
người hưởng chính sách như thương binh, con của thương binh loại B, con đẻ

của người hoạt động  kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng Lực
lượng vũ trang, con Anh hùng Lao động: được cộng 5 điểm vào kết quả điểm

xét tuyển tại vòng 2;

c) Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân

dân, đội viên thanh niên xung phong: được cộng 2,5 điểm vào kết quả điểm
điểm xét tuyển tại vòng 2;

d) Trường hợp người dự thi tuyển viên chức thuộc nhiều diện ưu tiên thì
chỉ được cộng điểm ưu tiên cao nhất vào kết quả điểm điểm xét tuyển tại vòng 2.

5. Xác định người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển viên chức

- Người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển viên chức phải có đủ các điều kiện sau:

+ Có kết quả điểm phỏng vấn hoặc thực hành đạt từ 50 điểm trở lên;

3

+ Có số điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên (nếu có) cao hơn lấy theo thứ tự
từ cao xuống thấp trong phạm vi chỉ tiêu được tuyển dụng của từng vị trí việc làm.

- Trường hợp có từ 02 người trở lên có kết quả điểm phỏng vấn hoặc thực
hành cộng với điểm ưu tiên (nếu có) bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng cần tuyển

dụng thì người có kết quả điểm phỏng vấn hoặc thực hành vòng 2 cao hơn là
người trúng tuyển; nếu vẫn không xác định được thì người đứng đầu cơ quan,

đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng viên chức quyết định người trúng tuyển.

- Người không trúng tuyển trong kỳ xét tuyển viên chức không được bảo

lưu kết quả xét tuyển cho các kỳ xét tuyển lần sau.

         6. Thành phần hồ sơ, thời gian, địa điểm nhận hồ sơ

 a) Thành phần hồ sơ:

Mỗi cá nhân dự tuyển thực hiện nộp Phiếu đăng ký dự tuyển (Mẫu số 01
ban hành kèm theo Nghị định số 115/2020/NĐ ngày 25/9/2020 của Chính phủ).

b) Thời gian: Nhận hồ sơ kể từ ngày ra thông báo đến hết ngày
18/11/2021.

c) Địa điểm:

- Nộp trực tiếp hoặc gửi bưu điện đến Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

Bình Thủy (Số 125 đường Nguyễn Truyền Thanh, phường Bình Thủy, quận Bình
Thủy, thành phố Cần Thơ)  hoặc nộp trực tuyến qua hộp thư điện tử:

pgdbinhthuy@cantho.gov.vn.

7. Thời gian xét tuyển và công bố kết quả

- Ngày 25/11/2021: Niêm yết danh sách người có đủ điều kiện dự tuyển
vòng 2 tại Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thủy, cổng thông tin điện tử

quận Bình Thủy, cổng thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận
Bình Thủy.

- Người đủ điều kiện dự tuyển vòng 2 tập trung tại Phòng Giáo dục và

Đào tạo quận Bình Thủy để nghe phổ biến nội quy, sinh hoạt các nội dung trước
khi dự xét tuyển vòng 2 (sẽ có thông báo thời gian cụ thể sau).

- Từ ngày 02/12/2021 đến ngày 03/12/2021: tổ chức kiểm tra, sát hạch.

- Ngày 09/12/2021 báo cáo Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng xem xét, công

nhận kết quả xét tuyển.

- Ngày 20/12/2021 dự kiến thông báo và nhận kết quả tuyển dụng tại

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thủy, cổng thông tin điện tử quận Bình
Thủy, cổng thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thủy.

8. Hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng

a) Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày nhận được thông báo kết quả trúng

tuyển, người trúng tuyển phải đến Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thủy
để hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng. Hồ sơ tuyển dụng bao gồm:

4

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và bảng điểm học tập theo yêu cầu của
vị trí dự tuyển, được cơ quan có thẩm quyền chứng thực. Trường hợp có văn

bằng do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được công chứng dịch thuật sang
tiếng Việt;

- Chứng chỉ tin học, ngoại ngữ (nếu có);

- Bản sao hộ khẩu (có chứng thực);

- Bản sao chứng minh nhân dân (có chứng thực);

- Giấy khám sức khỏe, có kết luận đủ sức khỏe (bệnh viện đa khoa quận,

huyện trở lên, không quá 6 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển);

- Phiếu lý lịch tư pháp do cơ quan có thẩm quyền cấp;

- Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng viên chức
(nếu có), được cơ quan, tổ chức có thẩm quyền chứng thực;

b) Trường hợp người trúng tuyển không hoàn thiện đủ hồ sơ tuyển dụng

theo quy định hoặc có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng ký dự
tuyển hoặc bị phát hiện sử dụng văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không đúng

quy định để tham gia dự tuyển thì Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận ra quyết định
hủy kết quả trúng tuyển và không tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển trong một

kỳ tuyển dụng tiếp theo.

Trên đây là thông báo tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục đợt 1 năm

học 2021-2022 của Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy. Thông tin chi tiết liên hệ
Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thủy (Số điện thoại 0292.3887427)./.

  Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Các Phòng, Ban ngành, đoàn thể quận;
- UBND các phường thuộc quận;
- Cổng thông tin điện tử quận;
- Công thông tin điện tử của Phòng GD & ĐT quận;
- Lưu: VT, DK.

Trần Thanh Bình

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-10-18T17:25:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Thanh Bình<tranthanhbinh@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-10-18T17:27:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	UBND quận Bình Thủy<binhthuy@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!